[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2023 года № 64-П

с. Новозахаркино

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»

Согласно Федеральным законам от 30 декабря 2020 года № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», от 29 декабря 2020 года №479-ФЗ «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.03.2022 года №277 «О направлении в личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных (функций)», сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в том числе в Федеральный закон от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Новозахаркинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района от 28.12.2015 № 142-П (с изменениями от 15 февраля 2016 года № 31-П, от 18 марта 2016 года № 57-П, от 21 декабря 2016 года №153-П, от 09 января 2017 года № 5-П, от 25 июня 2018 года № 43-П, от 21 сентября 2018 года № 78-П, от 19 февраля 2020 года № 24-П, от 06 апреля 2020 года №31-П, от 22 апреля 2021 года №30-П, от 28 апреля 2022 года № 32-П, от 06.декабря 2022 года № 105-П) (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац второй подпункта 1.3.3. Регламента изложить в следующей редакции:

«Официальный сайт: https://novozaxarkinskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/»
1.2. Подраздел 1.3. Регламента дополнить пунктом 1.3.10. следующего содержания:

«1.3.10. Результат услуги направляется для размещения в личном кабинете заявителя на едином портале государственных услуг независимо от способа обращения заявителя за предоставлением услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления услуги.»;
1.3. Подраздел 2.5. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Постановление Правительства Российской Федерации от 01.03.2022 года №277 «О направлении в личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных (функций)», сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
1.4. Пункт 2.13.1. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«- возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий.».;
1.5. Подраздел 2.14. Регламента дополнить пунктом 2.14.2. следующего содержания:

«2.14.2. Информация о ходе рассмотрения заявления и о результате предоставления муниципальной услуги направляется в личный кабинет заявителя на едином портале государственных услуг.

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме в личный кабинет на едином портале государственных услуг заявителю направляется:

а) уведомление о приеме и регистрации заявления и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, содержащее сведения о факте приема заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и начале процедуры предоставления муниципальной услуги, а также сведения о дате и времени окончания предоставления муниципальной услуги либо мотивированный отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

б) уведомление о результатах рассмотрения документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, содержащее сведения о принятии положительного решения о предоставлении муниципальной услуги и возможности получить результат предоставления муниципальной услуги либо мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

О.С.Лысенко